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25  
REFORM PAŃSTWOWYCH 

 
"Aby to wszystko zrealizować, żądamy utworzenia silnej władzy centralnej 
Imperium, bezwarunkowej władzy centralnego parlamentu politycznego nad 
całym Imperium i jego organizacjami w ogóle oraz utworzenia izb posiadłości 
i zawodów w celu wdrożenia ramowych praw uchwalonych przez Imperium 
w poszczególnych stanach". 
 
Co ciekawe, nigdzie w programie partii nie ma wezwania do tego, o co NSDAP 
jest najbardziej oskarżana - ustanowienia dyktatury partyjnej! 
 
W rzeczywistości NSDAP również nie chodzi o formę państwa:  
 
 Partia chce pozyskać ludzi naszego narodu dla nowego podejścia do życia i 
przekonać ich do naszego światopoglądu, który jest właściwy dla życia. Na tej 
podstawie należy zrealizować pewne bardzo konkretne żądania polityczne, aby 
zdobyć wolność narodu niemieckiego. W tym wszystkim formy rządów i 
instytucji są interesujące tylko w takim stopniu, w jakim nie stoją na drodze tej 
narodowej walki o wolność. W związku z tym program partii ogranicza się do 
żądania silnej władzy centralnej i bezwarunkowego autorytetu. Wszystko inne jest 
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kwestią czystej celowości, ale nie ma znaczenia programowego. 
 
Aby wdrożyć swój program, NSDAP musi iść własną drogą w każdym z 
niemieckich krajów związkowych, przy czym w NRD może działać tylko w 
podziemiu, podczas gdy w RFN i Ostmark należy wykorzystać wszystkie 
możliwości, aby wpływać na naszych współobywateli również publicznie. W 
każdym przypadku celem jest pozyskanie mas ludzi dla naszej partii i naszego 
światopoglądu. Dlatego NSDAP odrzuca pucz i dyktaturę: prawdziwa 
Volksgemeinschaft może być zbudowana tylko na wolnej woli Volksgenossen, a 
wszelkie próby jej wymuszenia są skazane na niepowodzenie. 
 
Narodowy socjalizm jest ideą rewolucyjną, ale nie chce rewolucyjnej dyktatury 
edukacyjnej, lecz zgody ludu. Dlatego NSDAP opracowała strategię legalnej 
rewolucji - tj. w systemach parlamentarnych uczestniczy legalnie jako partia 
wśród innych partii w debacie politycznej w celu zdobycia większości dla siebie w 
wolnych wyborach, aby następnie poprowadzić rewolucję do zwycięstwa. Ta 
ścieżka legalnej rewolucji jest możliwa wszędzie tam, gdzie zgodnie z zachodnimi 
ideami demokratycznymi większość ludzi może swobodnie decydować. W 
powojennych Niemczech nie dotyczy to żadnego z trzech państw niemieckich:  
 
Wszędzie przepisy zwycięskich mocarstw uniemożliwiają swobodne wyrażanie 
woli naszego narodu. Dlatego NSDAP musi najpierw ograniczyć się do popierania 
reformy państwa, która przede wszystkim przywróci niepodległość Niemiec. W 
związku z tym NSDAP walczy we wszystkich trzech państwach składowych o 
wybór Wielkoniemieckiego, konstytucyjnego Zgromadzenia Narodowego, w 
którym mają uczestniczyć wszystkie partie. 
 
Poza tym cele pośrednie są nadal osiągalne i konieczne w Ostmark i RFN:  
 
 W Ostmark wyzwolenie z kajdan traktatu państwowego, a w RFN uchylenie 
nazistowskich ustaw prohibicyjnych, a także zjednoczenie przynajmniej tych 
dwóch niemieckich krajów.  
 
 Demokratyczna konstytucja została utrzymana tak długo, jak długo ludzie tego 
chcieli. Reforma państwa polega na stworzeniu silnej władzy centralnej zgodnie z 
punktem 25 programu partii. W tym celu NSDAP: 
 
* Bezpośredni wybór głowy państwa 
 
* Wprowadzenie referendów i plebiscytów 
 
* Zmiana ordynacji wyborczej, która zapewnia bezwzględną większość 
parlamentarną najsilniejszej partii, ale jednocześnie przyznaje małym partiom 
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część miejsc w parlamencie odpowiadającą ich liczbie głosów (zniesienie progu 
5%). 
 
* Zniesienie wszystkich zakazów partyjnych i udział w wyborach wszystkich 
partii, w tym NSDAP. 
 
Kolejność, w jakiej wszystkie te cele zostaną osiągnięte, nie ma znaczenia. Nie 
jest to kwestia programowa, ale konkretnej sytuacji i pojawiających się 
możliwości. 
 
W stopniu, w jakim NSDAP zdobywa naród niemiecki dla siebie i naszej idei, jej 
znaczenie wzrasta, aż w końcu staje się jedyną wolą polityczną narodu 
niemieckiego. Nie oznacza to dyktatury partii i nie zakłada żadnych nielegalnych 
zmian w formach i instytucjach państwowych, ale jest konsekwencją pożądanej i 
ostatecznie osiągniętej jedności woli niemieckiej wspólnoty narodowej!  
 
Poza stworzeniem silnej władzy centralnej, program partii wymienia tylko jeden 
konkretny postulat pożądanej reformy państwa:  
 
 Utworzenie izb majątkowych i zawodowych. 
 
W ten sposób ogłoszono, że organiczna wspólnota narodowa musi mieć strukturę 
opartą na posiadłościach. W zakresie, w jakim NSDAP staje się jedyną wolą 
polityczną ludzi, znaczenie partii maleje na rzecz osiedli. Partie nie są czymś 
naturalnym i oczywistym: ludzie nie rodzą się w partiach, ale rodzą się w rodzinie, 
dorastają w mieście, regionie lub wiosce, spędzają większość swojego życia w 
miejscu pracy i wypełniają bardzo specyficzne zadanie w życiu wspólnoty 
narodowej:  
 
 Jako robotnicy, bojownicy, przywódcy czy kobiety jako matki! Wszystko to są 
naturalne podziały i rozwarstwienia społeczności narodowej - dla nich tworzone 
są instytucje i poprzez te instytucje będzie realizowana współodpowiedzialność i 
współdecydowanie ludzi. W ten sposób państwo partyjne ustępuje miejsca 
państwu korporacyjnemu, aż w końcu sama NSDAP - jak pokazano - staje się 
zbędna i rozpada się. 
 
NSDAP egzekwuje to wszystko poprzez edukację Volksgenossen i walkę 
polityczną z przeciwnikami politycznymi - nie siłą i terrorem, ale zgodnie ze 
słowami dr Goebbelsa:  
 
 "Dobrze jest posiadać władzę, która opiera się na broni, ale lepiej i bardziej 
satysfakcjonujące jest zdobycie serca ludzi i utrzymanie go". 
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ZOBOWIĄZANIE 
 
"Przywódcy partii obiecują, w razie konieczności z narażeniem własnego 
życia, bezwzględnie pracować nad wdrożeniem powyższych punktów".  
 Monachium, 24 lutego 1920 r. 
 
Program partii NSDAP kończy się uroczystym zobowiązaniem przywódców partii 
do zaangażowania się w realizację 25 punktów z narażeniem własnego życia. Po 
raz kolejny podkreśla się, że punkty te nie są ciągiem utartych frazesów, utopii i 
pięknych słów, ale precyzyjnymi instrukcjami działania, których wdrożenie 
umożliwi wolność narodu, a tym samym zachowanie i rozwój gatunku naszego 
ludu. Ten wysoki cel usprawiedliwia każde poświęcenie - nawet własnego życia, 
bo czymże jest życie jednostki, każdego człowieka, w porównaniu z życiem jego 
narodu! 
 
Zadanie przywództwa w NSDAP nie jest okazją do zaspokojenia własnej 
próżności, pragnień, ambicji czy egoizmu. Jest to przyjęcie na siebie obowiązku, 
dzięki któremu naród ma zostać wyzwolony, jest to całkowite poświęcenie 
własnego małego "ja" dla całej wspólnoty narodowej, aż do poświęcenia własnego 
życia.  
 
 Przywódcy partii żyli zgodnie ze swoimi zobowiązaniami i zginęli tak, jak 
obiecali. Myślimy o: 
 
*Rudolf Hess, męczennik pokoju, który przetrwał ponad 40 lat tortur w więzieniu 
w niezłomnej postawie i nie zachwieje się. 
 
*Ernst Röhm, wielki rewolucjonista, który padł ofiarą morderczej intrygi sił 
reakcyjnych. 

 
*Dr Goebbels, wielki propagandzista, który odmówił jakiejkolwiek tchórzliwej 
ucieczki dla siebie i swojej rodziny, pozostał u boku swojego Fuehrera i poświęcił 
siebie i własną śmierć, ponieważ: "w nadchodzących czasach wzory do 
naśladowania są ważniejsze niż ludzie, którzy żyją dalej". 

 
 
*Hermann Göring, który nieustraszenie przeciwstawił się mściwemu trybunałowi 
zwycięzców w Norymberdze, bronił honoru Führera i rozbitego państwa 
narodowosocjalistycznego jak lew, obnażył hipokryzję zwycięzców i wybrał 
samobójstwo, gdy zwycięzcy chcieli go powiesić. 
 
*Julius Streicher, jeden z najstarszych współpracowników Adolfa Hitlera, którego 
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antyżydowska walka może być częściowo kontrowersyjna, ale który najbardziej 
jednoznacznie podtrzymał wierność narodowemu socjalizmowi jako 
światopoglądowi w Norymberskim Trybunale Zemsty, został skazany na śmierć 
wyłącznie z powodu swoich przekonań, ponieważ nie zajmował żadnej pozycji 
władzy, która mogłaby pociągać za sobą odpowiedzialność za "zbrodnie wojenne" 
i który zmarł z "Heil Hitler" na ustach. 

 
Myślimy o nich wszystkich oraz o setkach i tysiącach pomniejszych urzędników 
partii, którzy za swoją lojalność zapłacili życiem. 
 
Przede wszystkim jednak myślimy o naszym Führerze, Adolfie Hitlerze, który 
dobrowolnie poświęcił swoje życie, gdy nie można już było sprawować urzędu 
Führera i kanclerza Rzeszy, a który po upadku sformułował zobowiązanie dla 
swoich spadkobierców w swoim testamencie politycznym:  
 
 "Z poświęcenia naszych żołnierzy na froncie i z mojego przywiązania do nich aż 
do śmierci, w ten czy inny sposób, ponownie wykiełkuje ziarno promiennego 
odrodzenia naszego ruchu, a tym samym urzeczywistnienia prawdziwej 
Volksgemeinschaft - Adolf Hitler". 
 
Jesteśmy spadkobiercami - walczymy o promienne odrodzenie naszego ruchu, o 
którym wiemy, że jako jedyny może ponownie uwolnić Niemcy i stworzyć 
prawdziwą Volksgemeinschaft. Po to żyjemy, po to walczymy i po to też - w razie 
potrzeby - umiemy umrzeć! 
 
NIEMCY PRZEBUDZONE!  
 
Michael Kühnen 



6 


